
UCHWAŁA NR XLVII/272/2022 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i w szkołach prowadzonych przez Gminę Łęki Szlacheckie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559; z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.), art. 42 ust.7 pkt.3 lit. b w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116.) oraz 
art. 29 ustawy z 12 maja o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
2022 poz. 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla zatrudnionych w szkołach                      
i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Łęki Szlacheckie: 
1) pedagogów – 22 godziny; 
2) pedagogów specjalnych – 22 godziny; 
3) psychologów – 22 godziny; 
4) logopedów – 22 godziny; 
5) terapeutów pedagogicznych – 22 godziny; 
6) doradców zawodowych – 22 godziny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/239/2018 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie ustalenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, logopedy, 
doradcy zawodowego, psychologa  zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Łęki Szlacheckie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B1C04B6-4181-4309-B1BC-0FEB4AF0EEE5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa Karta Nauczyciela wprowadza od 1 września 2022 r. obowiązek 
zatrudniania nauczycieli specjalistów w jednostkach publicznych i niepublicznych: przedszkolach 
innych niż specjalne w tym w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych, zespołach powyższych jednostek, szkołach artystycznych 
realizujących treści z zakresu kształcenia ogólnego. Oznacza to, że szkoły i przedszkola będą 
musiały zatrudniać takich specjalistów jak: pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych oraz  pedagogów specjalnych.  

Nowelizacja wprowadza nowe stanowisko specjalisty – pedagoga specjalnego. Stanowisko 
to będzie funkcjonowało obok dotychczasowych tj. pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego oraz doradcy zawodowego.     

Obowiązkiem pedagoga specjalnego będzie wsparcie dla nauczycieli innych niż tzw. 
wspomagających, a także realizacja zajęć specjalistycznych bezpośrednio z uczniami oraz 
udzielanie porad i konsultacji rodzicom uczniów.       
  Zmiany wprowadzone w art. 42 w ust. 7 w pkt. 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela wejdą w 
życie z dniem 1 września 2022 r. stąd konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały, która realizuje 
obowiązki organu prowadzącego, które będą regulowały tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli specjalistów od 1 września 2022 r.           

Pomimo że uchwała została podjęta w dniu 31.08.2022 r. z wejściem w życie od 1 września 
2022 r. i zostanie ogłoszona w terminie późniejszym w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego nie naruszy ona sfery wolności i uprawnień wszystkich podmiotów prawa czyli 
nauczycieli specjalistów oraz będzie ona realizowała zasadę demokratycznego państwa zgodnie z 
art. 4 ust.1, art. 5 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych.( Dz. U. 2000 nr 62 poz. 718). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B1C04B6-4181-4309-B1BC-0FEB4AF0EEE5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



